Divisi hoc opus in duos libros, in quorum priori, quae ad meram Analysin pertinent, sum complexus; in posteriori vero, quae ex Geometria sunt scitu necessaria, explicavi, quoniam Analysis infinitorum ita quoque tradi solet, ut simul eius applicatio ad Geometriam ostendatur. In utroque autem prima elementa praetermisi eaque tantum exponenda duxi, quae alibi vel omnino non vel minus commode tractata vel ex diversis principiis petita reperiuntur.

In prima igitur libro, cum universa Analysis infinitorum circa quantitates variables earumque functiones versetur, hoc argumentum de functionibus inprimis fusius exposui atque functionum tam transformationem quam resolutionem et evolutionem per series infinitas demonstravi. Complures enumeravi functionum species, quarum in Analysis sublimiori praecipue ratio est habenda. Primum eas distinxi in algebraicas et

EULER'S *INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINITORUM VOL. 1*

Preface Vol. I.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 5

transcendentes; quarum illae per operationes in Algebra communi usitatas ex quantitibus variabilibus formantur, hae vero vel per alias rationes componuntur vel ex iisdem operationibus infinities repetitis efficiuntur. Algebraicarum functionum primaria subdivisio fit in racionales et irrationales; priores docui cum in partes simpliciores tum in factores resolvere, quae operatio in Calculo integrali maximum adiuventum affert; posteriores vero quemadmodum idoneis substitutionibus ad formam rationalem perducere queant, ostendi. Evolutio autem per series infinitas ad utrumque genus aequae pertinet atque etiam ad functiones transcendentes summa cum utilitate applicari solet; at quantopere doctrina de seriebus infinitis Analysin sublimiorem amplificaverit, nemo est, qui ignoret.

Nonnulla igitur adiunxi capita, quibus plurium serierum infinitarum proprietates atque summas sum scrutatus, quarum quaedam ita sunt comparatae, ut sine subsidio Analyseos infinitorum vix investigari posse videantur. Huiusmodi series sunt, quarum summae exprimuntur vel per logarithmos vel arcus circulares; quae quantitates cum sint transcendentes, dum per quadraturam hyperbolae et circuli exhibentur, maximam partem demum in Analysisi infinitorum tractari sunt solitae. Postquam autem a potestatibus ad quantitates exponentiales essem progressus, quae nil aliud sunt nisi potestates, quarum exponentes sunt variables, ex earum conversione maxime naturalem ac secundam logarithmorum ideam sum adeptus; unde non solum amplissimus eorum usus sponte est consecutus, sed etiam ex ea cunctas series infinitas, quibus vulgo istae quantitates repraesentari solent, elicere licuit; hincque adeo facillimus se prodidit modus tabulas logarithmorum construendi. Simili modo in contemplatione arcuum circularium sum versatus, quod quantitatum genus, etsi a logarithmis maxime est diversum, tamen tam arcto vinculo est connexum, ut, dum alterum imaginarium fieri videtur, in alterum transeat. Repetitis autem ex Geometria, quae de inventionem sinuum et cosinum arcuum multorum ac submultorum traduntur, ex sinu vel cosinu cuiusque arcus expressi sinum cosinumque arcus minimi et quasi evanescentis, quo ipso ad series infinitas sum deductus; unde, cum arcus evanescentis sinui suo sit aequalis, cosinus vero radio, quemvis arcum cum suo sinu et cosinu ope serierum infinitarum comparavi. Tum vero tam varias expressiones cum finitas tum infinitas pro huius generis quantitibus obtinui, ut ad earum naturam perspicendam Calculo infinitesimali prorsus non amplius esset opus. Atque quemadmodum logarithmi peculiarem algorithmum requirunt, cuius in universa Analysisi summus extat usus, ita quantitates circulares ad certam quoque algorithmi normam perduxerunt, ut in calculo aequae commode ac logarithmi et ipsae quantitates algebraicae tractari possent. Quantum autem hinc utilitatis ad resolutionem difficillimarum quaestionum redundet, cum nonnulla capita huius libri luculenter declarant, tum ex Analysisi infinitorum plurima specimina proferri possent, nisi iam satis essent cognita et in dies magis multiplicarentur.

Maximum autem haec investigatio attulit adiuventum ad functiones fractas in factores reales resolvendas; quod argumentum, cum in Calculo integrali sit prorsus necessarium, diligentius enucleavi. Series postmodum infinitas, quae ex huiusmodi functionum evolutione nascuntur et quae recurrentium nomine innotuerunt, examini subieci; ubi earum tam summas quam terminos generales aliasque insignes proprietates exhibui, et quoniam ad haec resolutio in factores manuduxit, ita vicissim, quemadmodum

EULER'S
INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINITORUM VOL. 1

Preface Vol. I.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 6

producta ex pluribus, immo etiam infinitis factoribus conflata per multiplicationem in series explicentur, perpendi. Quod negotium non solum ad cognitionem innumerabilium serierum viam aperuit, sed quia hoc modo series in producta ex infinitis factoribus constantia resolvere licebat, satis commodas inveni expressiones numericas, quarum ope logarithmi sinuum, cosinuum et tangentium facillime supputari possunt. Praeterea quoque ex eodem fonte solutiones plurium quaestionum, quae circa partitionem numerorum proponi possunt, derivavi, cuiusmodi quaestiones sine hoc subsidio vires Analyseos superare videantur.

Haec tanta materiarum diversitas in plura volumina facile excrescere potuisset, sed omnia, quantum fieri potuit, tam succincte proposui, ut ubique fundamentum clarissime quidem explicaretur, uberius vero amplificatio industriae lectorum relinqueretur, quo habeant, quibus vires suas exercent finesque Analyseos ulterius promoveant. Neque enim vereor profiteri in hoc libro non solum multa plane nova contineri, sed etiam fontes esse detectos, unde plurima insignia inventa adhuc hauriri queant.